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2 października 2017

Promocja aktywności ruchowej i sportu podczas
Paragedonu

Osoby niepełnosprawne z regionu świętokrzyskiego rywalizowały i bawiły się podczas
Festiwalu Aktywności Ruchowej dla Niepełnosprawnych Paragedon, który odbył się w
sobotę, 30 września na stadionie lekkoatletycznym w Kielcach. Wydarzenie było także okazją
do badań profilaktycznych, konsultacji zdrowotnych oraz udziału w ciekawych wykładach.
Gościem festiwalu był marszałek Adam Jarubas, radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka oraz
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego.

Rywalizacje sportowe odbywały się w 12 dyscyplinach, takich jak lekkoatletyka, strzelectwo,
łucznictwo, badminton, biegi, bike na tandemach, szachy, boulle, wspinaczka po górach,
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biegi z przeszkodami, pokazowe rzuty dyskiem, tenis ziemny i stołowy. Podczas konkurencji,
rozgrywek i zabaw osobom niepełnosprawnym pomagało aż 800 wolontariuszy.

Obecny ma festiwalu marszałek Adam Jarubas podziękował inicjatorowi wydarzenia
europosłowi Bogdanowi Wencie. – Dziękuję za tę integrację, za współzawodnictwo sportowe
i promowanie aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych. Wielkie podziękowania dla
europosła Bogdana Wenty, za to że to w jego głowie narodził się ten pomysł. Kibicujemy i
wspieramy. Widzimy się za rok – mówił marszałek Adam Jarubas.

Po części sportowej chętni mogli zbadać słuch, poziom cukru we krwi czy zmierzyć
ciśnienia. Na stoiskach Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach czekali rehabilitanci, terapeuci i diabetolodzy. Przedstawiciele
Stowarzyszenia PROREW i NZOZ Diamed zachęcali do regularnego przeprowadzania badań
mammograficznych i cytologicznych, Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ promował
działania związane z dostępem do Zintegrowanego Informatora Pacjenta, a BHP Team
Piekoszów pokazał, jak właściwie udzielić pierwszej pomocy. Podczas prelekcji mówiono, jak
zachować się w razie pogryzienia przez psa, czy jak żyć z cukrzycą. Zwieńczeniem festiwalu
był piknik integracyjny.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Projekt Świętokrzyskie. Partnerem akcji był
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.
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